CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°454/2018

Recapeamento asfáltico e melhoria na
sinalização do trevo da Avenida Senador
Atílio Fontana no encontro com a Rua dos
Pioneiros, no Jardim Bressan.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso 1 do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja realizado
recapeamento asfáltico e melhoria na sinalização do trevo da Avenida Senador Atílio
Fontana no encontro com a Rua dos Pioneiros, no Jardim Bressan.

Preliminarmente, cabe aqui ressaltar que a referida via está há bastante
tempo necessitando de reparos, e neste sentido, esta operação se faz necessária, pois
no trevo em questão o asfalto se encontra em péssimas condições, havendo buracos e
ondulações, bem como, com praticamente ou nenhum tipo de sinalização horizontal,
tornando dificultoso e perigoso o tráfego por ali.

Vale ressaltar que este trevo é muito movimentado, por se localizar na
ligação de importantes bairros do município como Vila Pioneiro, Jardim Bressan e
Jardim Panorama e ainda dar acesso a Brasil Foods (BRF).

Dado isto, solicita-se que esta operação seja executada o mais
brevemente possível.

SALA DAS SESSÕES, 23 de maio de 2018.

GABRIEL ERLE

LIDQ E 1 SPACHADO

Sala das 	â / a5  IS

Genro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 82F3398DE4726CD7C3EDA22F59E24F8E CODIGO DO DOCUMENTO: 021053
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 454/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle